龄 1年以内的金额为 40,619,178.88元，1-2年的金额为 1,085,549.40元，3年以上的金

额为 9,484,739.49元。

关联企业往来余额见附注（七）。

16、一年内到期的长期负债
单位：人民币元

借款类别 2005年 12月 31日 2004年 12月 31日
信用借款 - 37,000,000.00

担保借款 24,856,215.00 225,491,619.00
合   计 24,856,215.00 262,491,619.00

明细如下：

  单位：人民币元
贷款单位 币种 原币 年利率 期限 折合人民币 方式
中国工商银行 美元 3,080,000.00 2.94% 2002.12.30~2006.6.30 24,856,215.00 担保

合   计   24,856,215.00

截止 2005 年 12 月 31 日，所有一年内到期的长期担保借款均由本钢集团公司
提供担保。

17、长期借款
   单位：人民币元

借款类别 2005年 12月 31日 2004年 12月 31日
信用借款 159,510,000.00 122,510,000.00
担保借款 132,369,303.78 189,352,281.42

合   计 291,879,303.78 311,862,281.42
明细如下：

单位：人民币元
贷款单位 币种 原币 年利率 期限 折合人民币 方式
中国建设银行 人民币 10,000,000.00 5.49% 2001.02.12-2007.02.10 10,000,000.00 信用

中国建设银行 人民币 112,510,000.00 5.49% 2004.02.23-2007.02.18 112,510,000.00 信用

中国建设银行 人民币 50,000,000.00 5.49% 2004.03.26-2007.03.25 50,000,000.00 担保

中国建设银行 人民币 37,000,000.00 5.76% 2005.11.14-2008.11.13 37,000,000.00 信用

中国银行 日元 475,244,042.00 2.10% 1997.09.10-2027.09.10 32,656,869.60 担保

中国工商银行 美元 9,240,000.00 2.94% 2002.12.30-2008.12.30 49,712,434.18 担保
合   计   291,879,303.78

截止 2005年 12 月 31 日，所有长期担保借款均由本钢集团公司提供担保。

18、股本
数量单位：万元

本次变动（+，-）
项   目 本次变动前

配股 送股 公积金转股增发 其他 小计
本次变动后

一、未上市流通部分
  1、发起人股份 61,600.00   61,600.00
其中：国家持有股份

   境内法人持有股份   61,600.00

   境外法人持有股份 61,600.00
  2、募集法人持有股份
  3、内部职工股
  4、优先股或其他
   其中：转配股
  未上市流通股份合计 61,600.00   61,600.00
二、已上市流通股份
   1、人民币普通股 12,000.00   12,000.00
   2、境内上市外资股 40,000.00   40,000.00
   3、境外上市外资股
  已上市流通股份合计 52,000.00   52,000.00
三、股份总数 113,600.00   113,600.00

本公司发起人和 B股出资业经安达信·华强会计师事务所于 1997年 6月 23日
出具的验资报告审验；社会公众 A股出资业经安达信·华强会计师事务所 1997年 4
月 14日出具的验资报告审验。

19、资本公积
单位：人民币元

项目 2004年 12月 31日 本期增加 本期减少 2005年 12月 31日
股本溢价 1,403,670,719.30 - - 1,403,670,719.30
债务重组收益 2,262,394.91 1,190,705.83 - 3,453,100.74
弥补住房周转金 -6,736,776.00 - - -6,736,776.00

合计 1,399,196,338.21 1,190,705.83 - 1,400,387,044.04

本期债务重组收益 1,190,705.83 元是公司本期获得的债务重组收益，按《企业
会计制度》规定转入资本公积。

20、盈余公积
单位：人民币元

项目 2004年 12月 31日 本期增加 本期减少 2005年 12月 31日
法定盈余公积 327,789,422.87 63,221,669.69 - 391,011,092.56
法定公益金 163,894,710.93 31,610,834.84 - 195,505,545.77
合计 491,684,133.80 94,832,504.53 - 586,516,638.33

21、未分配利润

2005年 12月 31日余额 2,186,014,775.74元，本公司净利润分配顺序如下：
1）、弥补以前年度亏损；
2）、法定公积金： 按净利润的 10％提取；
3）、法定公益金： 按净利润的 5％提取；

4）、任意盈余公积金： 由股东大会确定提取比例及金额；
5）、支付普通股股利。

单位：人民币元
项   目   2005年

期初未分配利润 1,875,830,583.38
本期增加数 632,216,696.89
其中：本期净利润 632,216,696.89
   盈余公积转入 -
本期减少数 322,032,504.53
   提取盈余公积金 94,832,504.53
   其中：提取法定公积金 63,221,669.69
   提取法定公益金 31,610,834.84
   提取任意公积金 -
   应付普通股股利 227,200,000.00
   期  末   数 2,186,014,775.74

2006年 3月 9日本公司第 3届董事会第 15次会议审议，本公司按 2005年末总
股本 113,600万股为基数向全体股东每 10股派发现金股利 2.00元(含税)，合计派发现
金 227,200,000元，上述议案需经 2006年股东大会审议通过实施。